1

LEI Nº 930 DE 24 DE OUTUBRO DE 2013.

“AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉS DO SETOR DE
CONTABILIDADE A EFETUAR BAIXA NO PATRIMÔNIO DE BENS INSERVÍVEIS”.

 PAULO ROGÉRIO BRUNELI – Prefeito do Município de Embaúba,
Comarca de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER: que a
Câmara Municipal de Embaúba/SP, aprovou e ele promulga a
presente Lei.

Artigo 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, através do Setor de
Contabilidade, devidamente autorizado a efetuar baixa no PATRIMÔNIO
de bens inservíveis:

Objeto Conv Estabilizador Tensão AVR1000-115
Data da Aquisição 27/04/98
Nota Fiscal 003.483
Fornecedor Romar Com. de Comput. Ltda
Processo de Despesa 904/98
Patrimônio Municipal n.º 000860

Objeto Balança Plataforma C/Cursor Corredisso
Data da Aquisição 01/03/00
Nota Fiscal 124
Fornecedor Messias Melchiades G.Casal ME
Processo de Despesa 527/00
Patrimônio Municipal n.º 001026

Objeto Descanso para Papel
Data da Aquisição 27/04/00
Nota Fiscal 06258
Fornecedor Star Cellinf. Cel.Campinas Ltda
Processo de Despesa 1180/00
Patrimônio Municipal n.º 001015

Objeto Monitor 14
Data da Aquisição 21/08/00
Nota Fiscal 07663
Fornecedor Star Cell Inf. e Cel. Camp. Ltda
Processo de Despesa 2330/00
Patrimônio Municipal n.º 001051

Objeto Computador P III 800 MHZ 64 MD RAM
Data da Aquisição 16/01/01
Nota Fiscal 009197
Fornecedor Protec Inf. Olímpia Ltda
Processo de Despesa 63/01
Patrimônio Municipal n.º 001074

Objeto Armário de Aço PA 80-Frito
Data da Aquisição 01/02/01
Nota Fiscal 17.057
Fornecedor Romão-Catanduva Maq.Esc. Ltda
Processo de Despesa 208/01
Patrimônio Municipal n.º 001078

 2

Objeto Impressora Epson LX-300
Data da Aquisição 05/07/01
Nota Fiscal 000391
Fornecedor Rosangela Dadona Serrano-ME
Processo de Despesa 1711/01
Patrimônio Municipal n.º 001095

Objeto Compt.Compl.-16MB 1.1GHZ+Vídeo+Tec+Est+M
Data da Aquisição 26/02/02
Nota Fiscal 12496
Fornecedor Protec-Informt. de Olímpia Ltda
Processo de Despesa 544/02
Patrimônio Municipal n.º 001124

Objeto Estante de Aço C/3 PRTS.30/26 ALT.100CM
Data da Aquisição 06/03/02
Nota Fiscal 19079
Fornecedor Catanduva Maqs.p/Escrts.Ltda
Processo de Despesa 624/02
Patrimônio Municipal n.º 001130

Objeto Armário de Aço PA1.50X0.90 CH.26 Fritolli
Data da Aquisição 06/03/02
Nota Fiscal 19082
Fornecedor Catanduva Maqs.p/Escrts. Ltda
Processo de Despesa 624/02
Patrimônio Municipal n.º 001134

Objeto Armário de Aço PA1.50X0.90 CH.26 Fritolli
Data da Aquisição 08/03/02
Nota Fiscal 19089
Fornecedor Catanduva Maqs.p/Escrts. Ltda.
Processo de Despesa 635/02
Patrimônio Municipal n.º 001138

Objeto Armário de Aço PA1.50X0.90 CH.26 Fritolli
Data da Aquisição 08/03/02
Nota Fiscal 19089
Fornecedor Catanduva Maqs.p/Escrts. Ltda.
Processo de Despesa 635/02
Patrimônio Municipal n.º 001139

Objeto Bebedouro Refr.Mod.Coln.110/60HZ.R12
Data da Aquisição 07/01/03
Nota Fiscal 1529
Fornecedor Maxitek-Ind.Com.Aprls.Eltrs.LT
Processo de Despesa 24/03
Patrimônio Municipal n.º 001168

Objeto Grampeador GEHES 777
Data da Aquisição 01/09/03
Nota Fiscal 80762
Fornecedor Claudia A. Bianchi & CIA.Ltda.
Processo de Despesa 1946/03
Patrimônio Municipal n.º 001173

 3

Objeto Estabilizador Force Line Bivolt.
Data da Aquisição 18/02/04
Nota Fiscal 000206
Fornecedor Luiz Gustavo Leite da Silva – ME
Processo de Despesa 288/04
Patrimônio Municipal n.º 001179

Objeto Estabilizador 300 VA Clone 4T
Data da Aquisição 05/03/04
Nota Fiscal 018387
Fornecedor Protec Informática Olímpia LT.
Processo de Despesa 432/04
Patrimônio Municipal n.º 001184

Objeto Geladeira Cônsul Luxo
Data da Aquisição 30/12/04
Nota Fiscal Doc. de Doação
Fornecedor Comunidade de Embaúba
Processo de Despesa Doc. de Doação
Patrimônio Municipal n.º 001210

Objeto Kit P/Internet Via Radio
Data da Aquisição 15/02/05
Nota Fiscal 521
Fornecedor Castro & Tomazeli Ltda.-ME
Processo de Despesa 297/05
Patrimônio Municipal n.º 001214

Objeto Comp. Compl. P-4 Celerom Satelite
Data da Aquisição 28/03/05
Nota Fiscal 035167
Fornecedor Compusul Com. Imp. e Exp. Ltda.
Processo de Despesa 680/05
Patrimônio Municipal n.º 001242

Objeto Comp. Compl. P-4 Celerom Satelite
Data da Aquisição 28/03/05
Nota Fiscal 035167
Fornecedor Compusul Com. Imp. e Exp. Ltda.
Processo de Despesa 680/05
Patrimônio Municipal n.º 001243

Objeto Comp. Compl. P-4 Celerom Satelite
Data da Aquisição 28/03/05
Nota Fiscal 035167
Fornecedor Compusul Com. Imp. e Exp. Ltda.
Processo de Despesa 680/05
Patrimônio Municipal n.º 001244

Objeto Mesa Laminada
Data da Aquisição 23/05/05
Nota Fiscal Doação
Fornecedor Transmissão Paulista
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001258

 4

Objeto Copiadora Multifuncional Sharp 1645
Data da Aquisição 01/09/05
Nota Fiscal 367
Fornecedor Julio César Brino – ME
Processo de Despesa 2215/05
Patrimônio Municipal n.º 001322

Objeto Cadeira Giratória
Data da Aquisição 16/12/05
Nota Fiscal 7833
Fornecedor CTEEP-CIA.Trans.Ene.Eletr.Pau.
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001408

Objeto Cadeira Fixa
Data da Aquisição 16/12/05
Nota Fiscal 7833
Fornecedor CTEEP-CIA.Trans.Ene.Eletr.Pau.
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001414

Objeto Cadeira Fixa
Data da Aquisição 16/12/05
Nota Fiscal 7833
Fornecedor CTEEP-CIA.Trans.Ene.Eletr.Pau.
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001420

Objeto Cadeira Giratória
Data da Aquisição 16/12/05
Nota Fiscal 7833
Fornecedor CTEEP-CIA.Trans.Ene.Eletr.Pau.
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001422

Objeto Cadeira Giratória
Data da Aquisição 16/12/05
Nota Fiscal 7833
Fornecedor CTEEP-CIA.Trans.Ene.Eletr.Pau.
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001423

Objeto Cadeira Giratória
Data da Aquisição 16/12/05
Nota Fiscal 7833
Fornecedor CTEEP-CIA.Trans.Ene.Eletr.Pau.
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001439

Objeto Cadeira Fixa
Data da Aquisição 16/12/05
Nota Fiscal 7833
Fornecedor CTEEP-CIA.Trans.Ene.Eletr.Pau.
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001441

 5

Objeto Cadeira Giratória
Data da Aquisição 16/12/05
Nota Fiscal 7833
Fornecedor CTEEP-CIA.Trans.Ene.Eletr.Pau.
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001459

Objeto Mesa Branca
Data da Aquisição 16/12/05
Nota Fiscal 7833
Fornecedor CTEEP-CIA.Trans.Ene.Eletr.Pau.
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001461

Objeto Arquivo Aço 4 Gavs.
Data da Aquisição 16/12/05
Nota Fiscal 7833
Fornecedor CTEEP-CIA.Trans.Ene.Eletr.Pau.
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001462

Objeto Bebedouro Água
Data da Aquisição 27/12/05
Nota Fiscal 128
Fornecedor Tecno Sat. Com. Eletr. Eletrs. LDME
Processo de Despesa 3287/05
Patrimônio Municipal n.º 001471

Objeto Apar. DVD Player Mod. 300 K51-Diplomat.
Data da Aquisição 04/05/06
Nota Fiscal 4429/01
Fornecedor Empresa Folha da Manhã S.A.
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001508

Objeto Suporte P/Soro Fixo Esmaltado
Data da Aquisição 06/06/07
Nota Fiscal 10206
Fornecedor Deltal Cir. Prodonlife LT.-EPP
Processo de Despesa 1823/07
Patrimônio Municipal n.º 001572

Objeto Comp. Compl. Pos-At C/GVCD Cel.D326MEM.512
Data da Aquisição 13/06/07
Nota Fiscal 338233
Fornecedor Positivo Informática S/A
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001577

Objeto Proc. CYRYX300MHZ.3GB.64MB
Data da Aquisição 31/12/07
Nota Fiscal Doação N. 3185
Fornecedor Caixa Ec. Fed. Sup. TECNLG.Bauru
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001598

 6

Objeto Proc. CYRYX 300MGZ.3GB.64MB.
Data da Aquisição 31/12/07
Nota Fiscal Doação N. 3185
Fornecedor Caixa Ecn. Fed. Supt. TECN. Bauru
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001599

Objeto Proc. CYRYX 686MI233 3GB.64MB.
Data da Aquisição 31/12/07
Nota Fiscal Doação N. 3185
Fornecedor Caixa Ecn. Fed. Supt. TECNG. Bauru
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001601

Objeto Pentium III 450MHZ. 4GB. Sem MEM.
Data da Aquisição 31/12/07
Nota Fiscal Doação N. 3185
Fornecedor Caixa Ecn. Fed. Supt. TECNG. Bauru
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001604

Objeto Mesa 4Lug. Ad. Form. Ovoestr. 7/8 Preta
Data da Aquisição 21/02/08
Nota Fiscal 856
Fornecedor J.V. Golgheto Moveis Ltda.-ME
Processo de Despesa 448/08
Patrimônio Municipal n.º 001624

Objeto Cadeira Form. Ovo ESTR. 7/8 Prt. Adt.
Data da Aquisição 21/02/08
Nota Fiscal 856
Fornecedor J.V. Golgheto Ltda.-ME
Processo de Despesa 448/08
Patrimônio Municipal n.º 001632

Objeto Cadeira Form. Ovo ESTR. 7/8 Prt. Adt.
Data da Aquisição 21/02/08
Nota Fiscal 856
Fornecedor J.V. Golgheto Móveis Ltda.-ME
Processo de Despesa 448/08
Patrimônio Municipal n.º 001636

Objeto Cadeira Form. Ovo ESTR. 7/8 Prt. Adt.
Data da Aquisição 21/02/08
Nota Fiscal 856
Fornecedor J.V. Golgheto Móveis Ltda.-ME
Processo de Despesa 448/08
Patrimônio Municipal n.º 001639

Objeto Cadeira Form. Ovo ESTR. 7/8 Prt. Adt.
Data da Aquisição 21/02/08
Nota Fiscal 856
Fornecedor J.V. Golgheto Móveis Ltda.-ME
Processo de Despesa 448/08
Patrimônio Municipal n.º 001640

 7

Objeto Cadeira Form. Ovo ESTR. 7/8 Prt. Adt.
Data da Aquisição 21/02/08
Nota Fiscal 856
Fornecedor J.V. Golgheto Móveis Ltda.-ME
Processo de Despesa 448/08
Patrimônio Municipal n.º 001644

Objeto Cadeira Form. Ovo ESTR. 7/8 Prt. Adt.
Data da Aquisição 21/02/08
Nota Fiscal 856
Fornecedor J.V. Golgheto Móveis Ltda.-ME
Processo de Despesa 448/08
Patrimônio Municipal n.º 001651

Objeto Cadeira Form. Ovo ESTR. 7/8 Prt. Adt.
Data da Aquisição 21/02/08
Nota Fiscal 856
Fornecedor J.V. Golgheto Móveis Ltda.-ME
Processo de Despesa 448/08
Patrimônio Municipal n.º 001652

Objeto Cadeira Form. Ovo ESTR. 7/8 Prt. Adt.
Data da Aquisição 21/02/08
Nota Fiscal 856
Fornecedor J.V. Golgheto Móveis Ltda.-ME
Processo de Despesa 448/08
Patrimônio Municipal n.º 001654

Objeto Cadeira Form. Ovo ESTR. 7/8 Prt. Adt.
Data da Aquisição 21/02/08
Nota Fiscal 856
Fornecedor J.V. Golgheto Móveis Ltda.-ME
Processo de Despesa 448/08
Patrimônio Municipal n.º 001655

Objeto Cadeira Form. Ovo ESTR. 7/8 Prt. Adt.
Data da Aquisição 21/02/08
Nota Fiscal 856
Fornecedor J.V. Golgheto Móveis Ltda.-ME
Processo de Despesa 448/08
Patrimônio Municipal n.º 001656

Objeto Cadeira Form. Ovo ESTR. 7/8 Prt. Adt.
Data da Aquisição 21/02/08
Nota Fiscal 856
Fornecedor J.V. Golgheto Móveis Ltda.-ME
Processo de Despesa 448/08
Patrimônio Municipal n.º 001660

Objeto Cadeira Form. Ovo ESTR. 7/8 Prt. Adt.
Data da Aquisição 21/02/08
Nota Fiscal 856
Fornecedor J.V. Golgheto Móveis Ltda.-ME
Processo de Despesa 448/08
Patrimônio Municipal n.º 001661

 8

Objeto Cadeira Esc. Ad. Form. Ovo ESTR. 7/8 Prt.
Data da Aquisição 21/02/08
Nota Fiscal 856
Fornecedor J.V. Golgheto Móveis Ltda.-ME
Processo de Despesa 448/08
Patrimônio Municipal n.º 001666

Objeto Cadeira Inf. Ass. Enc.For.Ovo Est. 7/8 Prt.
Data da Aquisição 03/03/08
Nota Fiscal 868
Fornecedor J.V. Golgheto Móveis Ltda.-ME
Processo de Despesa 614/08
Patrimônio Municipal n.º 001677

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço-Dolfin
Data da Aquisição 05/02/09
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini-Com.Ind.Plasts.Ltda. EPP
Processo de Despesa 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001815

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço-Dolfin
Data da Aquisição 05/02/09
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini-Com.Ind.Plasts.Ltda. EPP
Processo de Despesa 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001822

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço-Dolfin
Data da Aquisição 05/02/09
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini-Com.Ind.Plasts.Ltda. EPP
Processo de Despesa 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001825

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço-Dolfin
Data da Aquisição 05/02/09
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini-Com.Ind.Plasts.Ltda. EPP
Processo de Despesa 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001826

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço-Dolfin
Data da Aquisição 05/02/09
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini-Com.Ind.Plasts.Ltda. EPP
Processo de Despesa 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001829

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço-Dolfin
Data da Aquisição 05/02/09
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini-Com.Ind.Plasts.Ltda. EPP
Processo de Despesa 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001832

 9

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço-Dolfin
Data da Aquisição 05/02/09
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini-Com.Ind.Plasts.Ltda. EPP
Processo de Despesa 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001838

Objeto Mesa Fórmica Esc. Juv.
Data da Aquisição 29/01/10
Nota Fiscal 29180
Fornecedor Cat. Maqs.P/Escrt.Ltda
Processo de Despesa 363/2010
Patrimônio Municipal n.º 001925

Objeto Mesa Fórmica Esc. Juv.
Data da Aquisição 29/01/10
Nota Fiscal 29180
Fornecedor Cat. Maqs.P/Escrt.Ltda
Processo de Despesa 363/2010
Patrimônio Municipal n.º 001927

Objeto Mesa Fórmica Esc. Juv.
Data da Aquisição 29/01/10
Nota Fiscal 29180
Fornecedor Cat. Maqs.P/Escrt.Ltda
Processo de Despesa 363/2010
Patrimônio Municipal n.º 001934

Objeto Mesa Fórmica Esc. Juv.
Data da Aquisição 29/01/10
Nota Fiscal 29180
Fornecedor Cat. Maqs.P/Escrt.Ltda
Processo de Despesa 363/2010
Patrimônio Municipal n.º 001947

Objeto Cadeira Embuia Trap Esc. Juv.
Data da Aquisição 29/01/10
Nota Fiscal 29180
Fornecedor Cat. Maqs.P/Escrt.Ltda
Processo de Despesa 363/2010
Patrimônio Municipal n.º 001978

Objeto Cadeira Embuia Trap Esc. Juv.
Data da Aquisição 29/01/10
Nota Fiscal 29180
Fornecedor Cat. Maqs.P/Escrt.Ltda
Processo de Despesa 363/2010
Patrimônio Municipal n.º 001983

Objeto Cadeira Embuia Trap Esc. Juv.
Data da Aquisição 29/01/10
Nota Fiscal 29180
Fornecedor Cat. Maqs.P/Escrt.Ltda
Processo de Despesa 363/2010
Patrimônio Municipal n.º 001984

 10

Objeto Cadeira Embuia Trap Esc. Juv.
Data da Aquisição 29/01/10
Nota Fiscal 29180
Fornecedor Cat. Maqs.P/Escrt.Ltda
Processo de Despesa 363/2010
Patrimônio Municipal n.º 001988

Objeto Cadeira Embuia Trap Esc. Juv.
Data da Aquisição 29/01/10
Nota Fiscal 29180
Fornecedor Cat. Maqs.P/Escrt.Ltda
Processo de Despesa 363/2010
Patrimônio Municipal n.º 002001

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, serão suportadas
por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Artigo 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

 Registre-se, publique-se e cumpre-se.

 Dado e passado no Gabinete do Prefeito Municipal de Embaúba/SP, em 24

de outubro de 2013.

 Arquivada, registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura do Município

de Embaúba/SP, em 24 de outubro de 2013.